
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, ; O NOV 20Í5 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-REC: 6 2 1 6 / 1 5 , en el que la Dirección de 
Cooperación de la Secretaría de Relac iones I n t e r na c i ona l e s e Integración Regional 
Un ive rs i ta r i a de la Un ive r s i dad Nac iona l de Cuyo so l ic i ta el r e conoc im i en t o académico 
de las ac t i v i dades rea l i zadas po r el a l u m n o Terai Juan ANDINO, en el P rog rama de 
Mov i l idad Es tud i an t i l . 

CONSIDERANDO: 

Que el a l u m n o ANDINO participó en el P rog rama de Mov i l idad Es tud ian t i l , 
en el que cursó y aprobó d u r a n t e el p r i m e r s e m e s t r e de l año 2 0 1 4 , los s i gu i en tes 
espac ios cu r r i cu l a r e s : " E l e c t i v a No D i s c i p l i n a r I I I " , ''Epistemología 1", "Expresión 
Gráfica D i g i t a l " e "Investigación I " en la Un ive rs idad La Gran Co l omb ia , Co l omb ia . 

Lo suge r i do por la Asesoría de Relac iones I n s t i t u c i ona l e s y Cooperación 
I n t e r n a c i o n a l . 

El r e c ono c im i en t o académico e f e c tuado por la Dirección de Carreras de 
Diseño y lo i n f o r m a d o al respec to por la Secretaría Académica. 

Por e l lo , 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
A CARGO DEL DECANATO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r al a l u m n o Terai Juan ANDINO (Reg is t ro No 23 . 059 ) de la ca r re ra 
de Diseño I n d u s t r i a l , Plan de Estud io ap r obado por o rdenanza N° 4 /06-C.S . , el 
r e conoc im i en t o académico a las s igu ien tes a s i gna tu ras : "Investigación / " T R E I N T A Y 
DOS ( 3 2 ) ho ras ; "Epistemoiogía I" TREINTA Y DOS ( 3 2 ) horas y "Gestión 
Ambiental" TREINTA Y DOS ( 3 2 ) horas , en el ma r c o de l P rog rama de Mov i l i dad 
Es tud ian t i l , la q u e corresponderán a TRES ( 3 ) Espacios E lect ivos del C i c l o d e 
Formación P r o f e s i o n a l . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN NO 


